ПРИКАЗ № 1

По МОУ СОШ № 37                                                                            ОТ 01.01.2007г.

«О переходе на новые условия

оплаты труда с 01.01.2007 года»
На основании постановления главы администрации Краснодарского края № 1167 от 25 декабря 2006 года «Об эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждениях края», в соответствии с утвержденной на муниципальном уровне Методикой, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести работников школы, участвующих в учебном процессе с 01.01.2007г. на новую методику оплаты труда, где зарплата учителя рассчитывается по формуле:

ЗПп = Стп * Уп * А * П * Г

Где:

ЗПп – заработная плата педагога, осуществляющего учебный процесс;

Стп – стоимость педагогической услуги (руб./ученико-час);

Н – количество обучающихся по предмету в каждом классе;

Уп – количество часов по предмету по учебному плану в месяц в каждом классе (для перевода недельного учебного плана в месячный рекомендуется коэффициент перевода – 4,0 (условное количество недель в месяце);

А - коэффициенты, учитывающие категории педагогов, осуществляющих учебный процесс:

А = 1,05 – для педагогических работников, имеющих вторую категорию;

А = 1,1 – для педагогических работников, имеющих первую категорию;

А = 1,2 – для педагогических работников, имеющих высшую категорию.

Указанные коэффициенты могут быть изменены по решению учреждения.

П – коэффициент, учитывающий сложность и приоритетность предмета, устанавливаемый учреждением самостоятельно.

Г – коэффициент, учитывающий возможное деление класса на группы (значение Г = от 1,0 до 2,0).

Если педагог ведет несколько предметов в разных классах, то его заработная плата рассчитывается по каждому предмету и классу отдельно.

2. Установить два срока тарификации педагогического коллектива:

· На начало учебного года;

· На начало календарного года;

3. Ознакомить педагогический коллектив с результатами, проведенной тарификационной комиссией, работы по установлению зарплаты до 10.01.2007г.

Директор школы

В.Г. Семенченко